

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO, ABERTURA E JULGAMENTO DOS ENVELOPES Nº 01 E 02 – TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023 – PROCESSO Nº 123.925/2023 – RESULTADO FINAL

Objeto: Contratação de Empresa/Profissional para ministrar aulas de Circo e Ballet com Graduação em Ensino Superior, para prestar aulas e conduzir atividades nas oficinas dos Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculos-SCFV, (Facilitador de Cultura), junto a Secretaria Municipal de Trabalho, Habitação e Assistência Social do Município de Arez/RN, conforme as condições e especificações técnicas constantes no edital e seus anexos.

Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e três, às nove horas e trinta minutos, no Prédio sede da Comissão Permanente de Licitação, Arez/RN, reuniram-se os membros da Comissão Permanente de Licitação – CPL, Gilmar Faustino da Silva – Presidente, Maria Cristiane dos Santos – Membro e Maria Angélica do Nascimento – Membro, nomeadas pela Portaria nº 076/2021, para dar início ao CREDENCIAMENTO das empresas interessadas em participar da Licitação na modalidade Tomada de Preços nº 003/2023, momento no qual verificou-se a presença da Senhora Greice Kelly Marin Barros, inscrita no CPF/MF sob o nº 086.078.289-16, neste ato representando a empresa **GREICE KELLY MARIN BARROS08607828916**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 20.856.600/0001-63.

Pontualmente às dez horas o Presidente da CPL solicitou que a presente entregasse os envelopes nº 01 e 02 devidamente lacrados, quando na sequencia passou a abertura do envelope nº

01 – Documentos de Habilitação, em sessão pública, momento no qual o Presidente verificou que a empresa **GREICE KELLY MARIN BARROS08607828916**, apresentou um conjunto de documentos rubricados e numerados de 01 a 21, por membro da Comissão.

Em continuidade a sessão o Senhor Presidente juntamente com a Comissão realizou minuciosa análise na documentação de habilitação apresentada pela empresa **GREICE KELLY MARIN BARROS08607828916**, onde verificou-se que a mesma apresentou toda documentação exigida no instrumento convocatório, declarando-a habilitada para a próxima fase do certame.

Neste momento o Senhor Presidente da CPL, solicitou do licitante presente que se manifestasse quanto à interposição de recurso do presente processo, momento este que o representante da empresa a Senhora Greice Kelly Marin Barros informou a Comissão, sua **RENÚNCIA** ao direito e ao prazo para interposição de recursos e contrarrazões a possíveis outros recursos administrativos interpostos contra as decisões proferidas por esta Comissão na fase de habilitação. O **TERMO DE RENÚNCIA** será anexado aos autos do processo.

Ato contínuo, passou a abertura do envelope nº 02 – Proposta de Preços, momento este que constatou-se que a empresa **GREICE KELLY MARIN BARROS08607828916** ofertou o preço mensal de **R\$ 5.000,00** (cinco mil reais), totalizando o valor global anual de **R\$ 60.000,00** (sessenta mil reais).

Na sequência a Comissão de Licitações declara classificada e conseqüentemente vencedora por atender as exigências do edital a empresa **GREICE KELLY MARIN BARROS08607828916** com o valor

mensal de **R\$ 5.000,00** (cinco mil reais), totalizando o valor global anual de **R\$ 60.000,00** (sessenta mil reais), por ofertar a proposta mais vantajosa para administração.

Ato contínuo o Presidente informou a presente que o resultado desse julgamento da fase de habilitação e proposta de preços será feito por meio do Diário Oficial dos Municípios do RN – FEMURN, e na própria sede da Prefeitura Municipal de Arez/RN. Nada havendo a tratar lavrou-se a presente ata que após lida e aprovada recebe a assinatura dos membros da Comissão Permanente de Licitação e da licitante presente.

Arez/RN, em 22 de março de 2023.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Município de Arez/RN

Republicado por incorreção

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

RESULTADO DA LICITAÇÃO – PROCESSO Nº 123222/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023

Ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal

Bergson Iduino de Oliveira

Submetemos a elevada consideração de Vossa Excelência o resultado do julgamento do procedimento em referência, que tem por objeto o **Registro de Preços visando à Aquisição gradual de Gêneros Alimentícios, destinados a atender as necessidades do Município de Arez/RN.**

Abalizados nas Propostas apresentada pelas empresas habilitadas conforme Ata de Realização da Sessão do Pregão Eletrônico SRP nº **001/2023**, solicitamos a Vossa Excelência a análise, para posterior homologação do resultado desta licitação as licitantes vencedoras, conforme vai a seguir descrito, por ter sido avaliada e julgada como mais vantajosas para a Administração.

Vencedor: ACELINA CHAYEN MOTA DE OLIVEIRA 05924733416						
CNPJ: 37.846.525/0001-52		Email: lemuelcomercioservicos@gmail.com			Telefone: (84)98763 0438	
Endereço: Rua Nossa Senhora da Paz, 120, Cidade Alta, Natal/RN, CEP: 59025-730						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Preço (R\$)	Total (R\$)
36	Legume em conserva, tipo legumes: ervilha, ingredientes: água, açúcar, ácido cítrico e sal, em embalagem com 200g.	FUJINE	Pacotes	1.040	3,10	3.224,00

70	Chá alimentação, tipo: chá de ervas, uso: alimentício, apresentação: sachê com 2g, embalado em caixinhas com 15g, características adicionais: prazo validade mínimo de 12 meses, sabor: Boldo.	leao	CAIXAS	10	3,45	34,50
96	Peixe em posta de 1ª qualidade, sem cabeça e sem vísceras (dourado, dentão, pescada branca, agulhão de vela), congelado	JSPESCADO	QUILO	450	24,98	11.241,00
117	Bebida láctea (sabores variados), embalagem c/ 1lt, com data de fabricação e validade, rotulagem nutricional de acordo com legislação vigente, transportada em temperatura abaixo de 5 graus celsús, embalagem de 1L.	do sitio	Litro	28.860	3,86	111.399,60
Total do Vencedor R\$						125.899,10

Vencedor: H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS						
CNPJ: 45.778.178/0001-04		Email: hhribeirocomercioeservicos@outlook.com		Telefone: (84) 98708-0847		
Endereço: Avenida da Chegança, 3208, Lagoa Azul, Natal/RN, CEP: 59.138-000						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Preço (R\$)	Total (R\$)
41	Milho, tipo: grão, aplicação: mungunzá (canjica), embalagem de 500g.	SINHA	Pacotes	2.100	2,99	6.279,00
44	Condimento, apresentação: natural, matéria-prima: tomate, aspecto físico: pasta, tipo: industrial, aplicação: culinária em geral, embalagens de 350g.	FUGINI	Unidade	760	2,16	1.641,60
71	Chá alimentação, tipo: chá de ervas, uso: alimentício, apresentação: sachê com 2g, embalado em caixinhas com 15g, características adicionais: prazo validade mínimo de 12 meses, sabor: Carqueja.	MARATA	CAIXAS	10	3,99	39,90

72	Chá alimentação, tipo: chá de ervas, uso: alimentício, apresentação: sachê com 2g, embalado em caixinhas com 15g, características adicionais: prazo validade mínimo de 12 meses, sabor: Hortelã.	MARATA	CAIXAS	10	3,99	39,90
73	Chá alimentação, tipo: chá de ervas, uso: alimentício, apresentação: sachê com 2g, embalado em caixinhas com 15g, características adicionais: prazo validade mínimo de 12 meses, sabor: Erva Doce.	MARATA	CAIXAS	10	3,87	38,70
74	Chá alimentação, tipo: chá de ervas, uso: alimentício, apresentação: sachê com 2g, embalado em caixinhas com 15g, características adicionais: prazo validade mínimo de 12 meses, sabor: Cidreira.	MARATA	CAIXAS	10	3,99	39,90
75	Chá alimentação, tipo: chá de ervas, uso: alimentício, apresentação: sachê com 2g, embalado em caixinhas com 15g, características adicionais: prazo validade mínimo de 12 meses, sabor: Camomila.	MARATA	CAIXAS	10	3,99	39,90
76	Chá alimentação, tipo: flores e frutas, características adicionais: sachê com 2g, embalado em caixinhas com 15g, validade 12 meses, sabor: Gengibre com limão.	MARATA	CAIXAS	10	3,99	39,90
77	Chá alimentação, tipo: flores e frutas, características adicionais: sachê com 2g, embalado em caixinhas com 15g, validade 12 meses, sabor: Verde (abacaxi e Hortelã)	MARATA	CAIXAS	10	4,24	42,40
78	Chá alimentação, tipo: flores e frutas, características adicionais: sachê com 2g, embalado em caixinhas com 15g, validade 12 meses, sabor: Maçã (cravo e canela).	MARATA	CAIXAS	10	4,04	40,40
80	Leite em pó, origem: de vaca, teor gordura: desnatado, solubilidade: instantâneo, em embalagem com 300g.	BETANIA	Pacotes	770	7,44	5.728,80
90	Carne de charque (Pacote 1 Quilograma) ponta de agulha, embalada à vácuo	CAICÓ	QUILO	5.000	24,98	124.900,00

107	Polpa de fruta sabor maracujá in natura 100% NATURAL, selecionada, isenta de contaminação. A embalagem de 1Quilograma	RN	QUILO	3.080	6,99	21.529,20
109	Polpa de fruta sabor uva in natura, selecionada, isenta de contaminação.	RN POLPAS	QUILO	3.080	6,99	21.529,20
150	Feijão, tipo 1, tipo classe verde, prazo validade 180 (empacotado).	KERO MAIS	QUILO	24	8,98	215,52
151	Goiaba vermelha de 1ª qualidade.	IN NATURA	QUILO	600	3,97	2.382,00
Total do Vencedor R\$						184.526,32

Vencedor: JOÃO GUILHERME DE OLIVEIRA NASCIMENTO						
CNPJ: 35.360.172/0001-50			Email: matograndecomercio@hotmail.com		Telefone: (84) 98826-7712	
Endereço: Rua Vereador Jose Severiano da Câmara, 1135, Centro, João Câmara/RN, CEP: 59550-000						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Preço (R\$)	Total (R\$)
6	Cereal a base de arroz, alimentação a base de farinha de arroz pré-cozido, fortificado com ferro e ácido fólico, açúcar, amido, sais minerais, vitaminas, sal e aromatizante, em embalagem c/ 400g.	FORTLON	Unidade	1.064	5,84	6.213,76
7	Feijão, tipo: 1, tipo classe: branco. de 1ª qualidade, embalado em saco plástico de 1 kg .	KEROMASIS	QUILO	3.720	5,59	20.794,80
9	Feijão, tipo: 1, tipo classe: preto, características adicionais: maquinado, embalado em saco plástico de 1 kg.	KEROMASIS	QUILO	5.120	6,57	33.638,40
11	Farinha aveia, tipo: flocos, ingredientes: vitaminas, proteínas, sais minerais e fibras, prazo validade mínima: 30 dias (aberto), em embalagem de 200g.	KISABOR	Unidade	1.082	2,95	3.191,90
16	Massa tipo espaguete integral, em embalagem de 500g.	GALO	Pacotes	540	4,68	2.527,20
22	Fermento químico em pó, pote de 200g.	DONA BENTA	Unidade	30	3,47	104,10
24	Azeitona, tipo: verde, apresentação: sem caroço, tamanho: grande, características adicionais: sem tempero. Embalagem com 200g.	RIVOLI	Unidade	90	4,54	408,60

25	Fruta em calda, tipo fruta: ameixa, ingredientes: água e açúcar, prazo validade: 2 anos, em embalagem de 400g.	PREDILETA	Unidade	40	8,99	359,60
27	Azeite oliva, tipo: extra virgem, acidez máxima: 0,70 per, em embalagem de 500ml.	CONCINEIRO	Unidade	180	18,49	3.328,20
28	Batata frita embalada, tipo: palha fina, características adicionais: sem colesterol e sem conservantes, embalagem com 500g.	CROK	Unidade	130	12,90	1.677,00
29	Condimento, apresentação: industrial, matéria-prima: colorau, aspecto físico: pó, tipo: industrial, aplicação: culinária em geral, em embalagem com 80G.	MARATÁ	Unidade	5.020	0,90	4.518,00
30	Condimento, apresentação: moída, matéria-prima: canela, aspecto físico: pó, aplicação: alimentação, embalado em caixa com 10 Unidade de 50g.	POTIGUAR	Unidade	200	4,54	908,00
31	Côco seco, apresentação: ralado, aplicação: culinária em geral, em embalagem com 100g.	INDIANO	Pacotes	600	2,98	1.788,00
37	Gelatina alimentícia, tipo: comum, sabor: variado, apresentação: pó, embalagem com 35g.	ETI	Unidade	100	2,00	200,00
39	Condimento, apresentação: seco em folhas, matéria-prima: louro, aspecto físico: folha seca, em embalagem com 10g.	NATAL	Pacotes	30	2,00	60,00
45	Óleo vegetal, matéria prima: soja, tipo: degomado, embalagem de 1L.	LIZA	Litros	2.840	7,98	22.663,20
46	Condimento, apresentação: natural, matéria-prima: orégano, aspecto físico: granulado, embalagem com 10g.	NATAL	Unidade	380	2,80	1.064,00
47	Massa, apresentação: canjica, tipo: canjiquinha, características adicionais: açúcar, fubá de milho, gordura vegetal, polvilho, sal, embalagem 200g.	VITAMILHO	QUILO	60	2,93	175,80
48	Pasta de alho (emb. C/ 1 Kg)	PURO ALHO	QUILO	20	16,08	321,60
49	Rapadura em tabletes, acondicionado em porções individuais, pacote c/ 36 Unidades de no mínimo 40g.	BREJEIRA	Unidade	2.500	7,12	17.800,00

53	Semente de linhaça, marrom pura livres de sujidades e contaminantes, acondicionadas em sacos plástico, embalagem de 250g.	JASMINI	Unidade	50	6,73	336,50
54	Semente, tipo: gergelim, embalagem de 250g.	JASMINI	Unidade	50	9,94	497,00
59	Biscoito sabor: água e sal, condicionado em embalagens de 400 gramas.	03 DE MAIO	Pacotes	520	4,12	2.142,40
67	Biscoito, sabor: integral, características adicionais: sem recheio, tipo: cookies, em embalagem com 150g.	JASMINI	Pacotes	560	3,80	2.128,00
68	Biscoito, sabor: leite, tipo: rosquinha, embalagem com 400g.	GAMELEIRA	Pacotes	200	3,98	796,00
79	Leite em pó, origem: de vaca, teor gordura: integral, solubilidade: instantâneo, em embalagem com 200g.	BETÂNIA	Pacotes	8.360	6,49	54.256,40
110	Chocolate diversos sabores, acondicionado em pacote plástico, íntegro, resistente, vedado, embalado em pacote c/ 1 kg.	SONHO DE VALSA	Pacotes	50	22,98	1.149,00
112	Chocolate, sabor: meio amargo, prazo validade: 1 ano, características adicionais: não aplicável	MAVALÉRIO	QUILO	50	22,97	1.148,50
113	Chocolate, sabor: branco, prazo validade: 1 ano, características adicionais: não aplicável	MAVALÉRIO	QUILO	50	22,97	1.148,50
114	Chocolate em pó, 50% cacau sem açúcar	ETI	QUILO	20	7,48	149,60
115	Achocolatado, apresentação: líquido, sabor: chocolate, prazo validade: 6 meses, características adicionais: enriquecido com vitaminas, embalagem de 1L.	BOA VIDA	Litro	150	4,98	747,00
118	Refrigerante sabores diversos 200 ml	REFRI	Unidade	3.200	1,53	4.896,00
119	Suco sabobres diversos, embalagem de 200 ml.	MARATÁ	Unidade	200	1,53	306,00
131	Abacaxi de 1ª, in natura, tamanho grande, por unidade pesando 1 a 1,5 Quilograma, apresentando grau de maturidade adequado à manipulação.	NACIONAL	QUILO	2.610	1,89	4.932,90
132	Abóbora leite 1ª qualidade, apresentando grau de evolução e tamanho adequados à manipulação.	NACIONAL	QUILO	4.000	1,49	5.960,00

133	Legume in natura, tipo: abobrinha, espécie: brasileira.	NACIONAL	QUILO	100	3,98	398,00
134	Alho nacional graúdo do tipo comum	NACIONAL	QUILO	1.8 60	17,79	33.089,40
135	Acelga fresca de primeira in natura, aroma e cor próprios, com folhas frescas, íntegras, sem manchas ou ressecamentos, maço com 200g.	NACIONAL	Unidade	200	4,49	898,00
136	Verdura in natura, tipo: alface, espécie: lisa, aplicação: alimentação humana.	NACIONAL	QUILO	2.2 00	2,09	4.598,00
137	Banana prata de 1ª, in natura, tamanho grande.	NACIONAL	QUILO	6.7 00	2,24	15.008,00
138	Batata inglesa in natura, 1ª qualidade.	NACIONAL	QUILO	5.6 00	3,14	17.584,00
139	Batata doce, Branca/roxa, primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderidos à superfície externa.	NACIONAL	QUILO	6.6 00	1,97	13.002,00
140	Beterraba in natura de 1ª qualidade	NACIONAL	QUILO	124	3,49	432,76
141	Berinjela in natura de 1ª qualidade.	NACIONAL	QUILO	12	5,39	64,68
142	Verdura in natura, tipo: brócolis, aplicação: alimentação humana, características adicionais: congelado.	NACIONAL	QUILO	100	11,89	1.189,00
143	Cebolinha folhas interinas, com talo, graúdas, sem mancha, com coloração uniforme, turgescendo, intacta, firme, em maço de 200g.	NACIONAL	Unidade	1.0 80	1,99	2.149,20
144	Cebola branca in natura de 1ª qualidade.	NACIONAL	QUILO	3.6 00	2,94	10.584,00
145	Cenoura in natura de 1ª qualidade.	NACIONAL	QUILO	3.3 00	3,54	11.682,00
146	Coco verde bem desenvolvido de ótima qualidade.	NACIONAL	Unidade	180	1,50	270,00
147	Coco natural ralado congelado 500g.	ARCO	Pacotes	360	6,00	2.160,00
148	Verdura in natura, tipo: couve-flor, espécie: primeira qualidade, em maço com 200g.	NACIONAL	Unidade	2.7 00	2,98	8.046,00
149	Couve folha, em maço de 200g.	NACIONAL	Unidade	2.6 40	1,60	4.224,00
152	Hortelã fresca, em folhas verdes, em maço de 200g.	NACIONAL	Unidade	24	2,98	71,52

153	Inhame in natura de 1ª qualidade, sem ressecamento, de tamanho médio a grande.	NACIONAL	QUILO	15.600	4,35	67.860,00
156	Limão de primeira, fresco.	NACIONAL	QUILO	60	2,29	137,40
158	Mamão papaia, de 1ª qualidade.	NACIONAL	QUILO	6.400	2,44	15.616,00
160	Maracujá de 1ª qualidade.	NACIONAL	QUILO	200	5,49	1.098,00
161	Melancia in natura de 1ª qualidade.	NACIONAL	QUILO	340	1,69	574,60
162	Melão in natura de 1ª qualidade.	NACIONAL	QUILO	4.500	2,39	10.755,00
163	Morango in natura de 1ª qualidade.	NACIONAL	QUILO	12	18,76	225,12
164	Manjeriçõ folhas verdes, frescas, em maço de 200g.	NATAL	Unidade	12	3,26	39,12
165	Pimentão in natura de 1ª qualidade.	NACIONAL	QUILO	750	3,44	2.580,00
166	Repolho roxo in natura de 1ª qualidade.	NACIONAL	QUILO	360	4,88	1.756,80
167	Salsa fresca, talos e folhas inteiras, graúdas, sem manchas, com coloração uniformes, talos e folhas inteiras, em maço de 200g.	NATAL	Unidade	180	2,79	502,20
168	Tomate in natura 1ª qualidade.	NACIONAL	QUILO	6.500	3,30	21.450,00
169	Uva in natura de 1ª qualidade.	NACIONAL	QUILO	36	8,44	303,84
170	Vagem curta, tipo extra a, tamanho e coloração uniforme.	NACIONAL	QUILO	1.000	5,04	5.040,00
171	Pão, tipo: cachorro-quente, ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fó-, peso: contendo 10 Unidade de 50 g, prazo mínimo validade: 7 dias.	PANIFICADORA PÃO NOSSO	Pacotes	12.000	4,93	59.160,00
172	Pão, tipo: de forma integral, ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fó-, peso: 450 a 500 g, apresentação: fatiado, prazo mínimo validade: 7 dias.	PANIFICADORA PÃO NOSSO	Pacotes	460	7,27	3.344,20
Total do Vencedor R\$						518.228,80

Vencedor: **M C DA SILVA**

CNPJ: **29.541.660/0001-61** Email: **mcdasilvarn@gmail.com** Telefone: **(84)987080847**

Endereço: **Rua Rinaldo Espineli de Mesquita, 352, Parque Sao José, Zona de Expansão, Macaíba/RN, CEP: 59280-000**

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Preço (R\$)	Total (R\$)
91	Carne bovina magra moída de 1º (alcatra, chã de dentro, patinho ou lombo paulista), embalada à vácuo	A. AZEVEDO DA SILVA	QUILO	6.600	17,80	117.480,00
92	Costela bovina, tiras, resfriada, no máximo 10% de sebo e gordura, cor aspecto, cor, cheiro e sabor próprios subdividida, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente	A. AZEVEDO DA SILVA	QUILO	600	17,80	10.680,00
93	Coxa e sobre coxa de frango, apresentar-se congeladas. Acondicionado em embalagens lacradas.	GRANJA BRASILIA AGROINDUSTRIAL AVICOLA L	QUILO	1.450	7,95	11.527,50
99	Peito de frango, corte congelado de frango, não temperados, acionados em embalagem plástica transparente, invioladas e íntegras.	GRANJA BRASILIA AGROINDUSTRIAL AVICOLA L	QUILO	21.850	11,39	248.871,50
Total do Vencedor R\$						388.559,00

Vencedor: **SILVA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI**

CNPJ: **20.997.600/0001-83** Email: **resolver2018@gmail.com** Telefone: **(84) 991215573**

Endereço: **Rua Praia de Malembar, 07, Centro, São José de Mipibu/RN, CEP: 59162-000**

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Preço (R\$)	Total (R\$)
1	Arroz, tipo: 1, tipo classe: longo fino, tipo subgrupo: parbolizado.	URBANO	QUILO	39.100	3,95	154.445,00
2	Arroz, tipo: 1, tipo classe: longo fino, tipo subgrupo: agulhinha.	URBANO	QUILO	5.700	3,99	22.743,00
3	Arroz, tipo: 1, tipo classe: longo fino, tipo subgrupo: agulhinha integral.	URBANO	QUILO	720	5,00	3.600,00
4	Amido, material: milho, características adicionais: sabor natural enriquecido vitaminas, sais minerais, embalagem de 500g.	APTI	Unidade	580	4,40	2.552,00
5	Amido, material: milho, características adicionais: sabor baunilha enriquecido vitaminas, sais minerais, embalagem de 200g.	APTI	Unidade	580	3,70	2.146,00

8	Feijão, tipo: 1, tipo grupo: anão, tipo classe: carioquinha, características adicionais: maquinado, embalado em saco plástico de 1 kg.	DUZÉ	QUILO	4.860	6,75	32.805,00
10	Farinha milho, apresentação: flocos milho, tipo: amarela, prazo validade: 9 meses, características adicionais: degerminado, macerado, socado, peneirado, aspecto físico: levemente torrada, em embalagem de 500g.	MARATA	Unidade	12.480	1,48	18.470,40
12	Farinha de trigo s/ fermento 1kg – de 1ª qualidade	PRIMOR	Unidade	360	4,98	1.792,80
13	Farinha de trigo c/ fermento 1kg – de 1ª qualidade	PRIMOR	Unidade	4.340	4,98	21.613,20
14	Farinha láctea, ingrediente: farinha trigo, leite pó integral, açúcar, sal, vi-, características adicionais: contém glútem, embalagem com 400g.	NESTLÉ	Unidade	640	4,67	2.988,80
15	Macarrão, tipo: comum, formato: espaguete, embalagem com 500g.	ESTRELA	Pacotes	10.900	2,88	31.392,00

17	Macarrão, tipo: comum, formato: parafuso, em embalagem com 500g.	BRANDINI	Pacotes	500	4,15	2.075,00
18	Macarrão, tipo: comum, formato: penne, características adicionais: não aplicável, embalagem com 500g.	ESTRELA	Pacotes	410	3,57	1.463,70
19	Massa lasanha, tipo: macarrão, uso: convencional, características adicionais: com ovos, embalagem com 500g.	ESTRELA	Pacotes	50	5,73	286,50
20	Sal, tipo: refinado, aplicação: alimentícia, teor máximo sódio: 390 mg,g, acidez: 7,0 ph, embalagem de 1Kg.	COELHO	QUILO	320	0,94	300,80
21	Peixe em conserva, variedade: sardinha, apresentação: descabeçada e eviscerada, meio de cobertura: com molho de tomate, embalagem com 250g.	COQUEIRO	Unidade	450	4,44	1.998,00

23	Achocolatado, apresentação: pó, sabor: chocolate, características adicionais: formulado com glúten, composição: açúcar, cacau, maltodextrina, vitaminas, emulsificante, em embalagem de 700g.	APTI	Pacotes	1.740	8,99	15.642,60
26	Doce fruta, tipo: seca – sem açúcar, tipo fruta: ameixa, em embalagem de 400g.	ODERICH	Unidade	40	7,40	296,00
32	Creme de leite, teor gordura: 21 a 40% de gordura, processamento: uht, tratamento: homogeneizado, em embalagem de 200g.	BETANIA	Unidade	600	2,98	1.788,00
33	Doce massa, sabor: bananada, aplicação: sobremesa, em embalagem com 600g.	DANTAS	Latas	50	6,04	302,00
34	Doce massa, sabor: goiabada, prazo validade: 12 meses, aplicação: sobremesa, em embalagem com 600g.	DANTAS	Latas	110	6,20	682,00
35	Doce em tablete, tipo: doce de leite, peso: 40 g, apresentação: embalagem individual, em embalagem com 20 Unidades.	SÃO JOÃO	Unidade	850	10,96	9.316,00

38	Gelatina alimentícia, tipo: origem vegetal, sabor: sem sabor, características adicionais: sem corantes artificiais, apresentação: pó, embalagem com 35g.	ROYAL	Unidade	100	2,38	238,00
40	Leite condensado, ingredientes: leite integral, açúcar, leite pó integral e lactose, características adicionais: homogêneo, isento granulações, coloração branca, a, em embalagem com 395g.	BETANIA	Unidade	900	4,73	4.257,00
42	Milho em conserva, ingredientes: grãos de milho verde cozidos, prazo validade: 2 anos, aplicação: alimentação de pessoal, embalagem com 200g.	FUGINI	Unidade	400	3,18	1.272,00
43	Maionese, tipo: tradicional, quantidade calorias: 360,100 kcal, g, prazo validade: 6 meses, aplicação: uso culinário, embalagem de 250g.	SOYA	Unidade	310	3,88	1.202,80

50	Tempero, tipo: completo sem pimenta, condimentado e concentrado, apresentação: líquido, aplicação: uso culinário, acondicionado em garrafas de 500ml.	SADIO	Unidade	2.360	1,50	3.540,00
51	Vinagre, matéria-prima: vinho branco, tipo: neutro, acidez: 4 per, aspecto físico: líquido, aspecto visual: límpido e sem depósitos, embalagem com 500 ml.	SADIO	Unidade	2.150	1,50	3.225,00
52	Farinha de linhaça, marrom pura livres de sujidades e contaminantes, acondicionadas em sacos plástico, embalagem de 250g.	PAIOL	Unidade	50	9,60	480,00
55	Adoçante, aspecto físico: líquido límpido transparente, ingredientes: sacarina sódica, ciclamato de sódio e edulcorantes, prazo validade: 1 ano, tipo: dietético com aspartame, características adicionais: bico dosador, embalagem com 100ml.	ADOCYL	Unidade	290	3,63	1.052,70

56	Açúcar, tipo: refinado, composição: origem vegetal, sacarose de cana-de-açúcar, aplicação: alimentação, características adicionais: dissolução, purificação e recristalização do açúcar.	DUZÉ	QUILO	5.700	3,39	19.323,00
57	Açúcar, tipo: demerara, características adicionais: granulado e coloração amarela.	UNIÃO	QUILO	150	4,78	717,00
58	Biscoito maisena, concionado em embalagens com 400 gramas.	ESTRELA	Pacotes	7.080	4,05	28.674,00
60	Biscoito salgado, tipo: cream cracker, condionado em embalagens de 400 gramas.	ESTRELA	Pacotes	7.500	3,50	26.250,00
61	Biscoito, apresentação: retangular, classificação: salgado, tipo: club social, aplicação: alimentação humana. Embalagem com aproximadamente 156g.	CLUB SOCIAL	Unidade	100	5,78	578,00

62	Biscoito, sabor: doce, características adicionais: com recheio de mousse chocolate, tipo: bolacha. Embalagem com 200 gramas.	PIRAQUE	Unidade	333	2,67	889,11
63	Biscoito, sabor: doce, características adicionais: com recheio de mousse morango, tipo: bolacha. Embalagem com 160 gramas.	TRELOSO	Unidade	333	2,24	745,92
64	Biscoito, sabor: doce, características adicionais: com recheio de chocolate e avelã, tipo: wafer. Embalagem com 140 gramas.	VITARELLA	Unidade	333	2,00	666,00
65	Biscoito, sabor: doce, tipo: peta, ingredientes: polvilho, em embalagem com 400g.	MASSA BRANCA	Pacotes	150	4,90	735,00
66	Biscoito, classificação: salgado, tipo: peta, ingredientes: polvilho, em embalagem de 500g.	MASSA BRANCA	Pacotes	150	4,85	727,50

69	Café, apresentação: torrado e moído, normas técnicas: laudo de classificação de identificação de qualidade, características adicionais: pó homogêneo, embalagem à vácuo, qualidade gourmet, embalado em caixa com 20 Unidade de 250g	CAFE PURO	Unidade	2.950	6,35	18.732,50
81	Leite soja, aspecto físico: pó, uso: oral, aplicação: pediatria, características adicionais: infantil, isento de lactose, 1º semestre, em embalagem com 400g.	DANONE	Latas	820	39,90	32.718,00
82	Leite soja, aspecto físico: pó, uso: oral, aplicação: pediatria, características adicionais: infantil, isento de lactose, 2º semestre, em embalagem com 400g.	DANONE	Latas	60	37,96	2.277,60

83	Leite em pó especial infantil 400g – (similar Nan1)Embalado em latas de flandres ou alumínio isenta de ferrugem, resistentes, não violados, resistentes	DANONE	Latas	120	39,80	4.776,00
84	Leite em pó especial infantil 400g – (similar Nan2) Embalado em latas de flandres ou alumínio isenta de ferrugem, resistentes, não violados, resistentes	DANONE	Latas	12	39,99	479,88
85	Leite em pó especial infantil 400g base de soja – Embalado em latas de flandres ou alumínio isenta de ferrugem, resistentes, não violados, resistente	APTAMIL	Latas	150	39,99	5.998,50
86	Leite fluido, origem: de vaca, tipo: a, teor gordura: integral, processamento: uht, acondicionado em caixa com 1L.	BETANIA	Unidade	480	5,07	2.433,60
87	Leite fluido, origem: de vaca, tipo: a, teor gordura: desnatado, processamento: uht, acondicionado em caixa com 1L.	BETANIA	Unidade	560	5,08	2.844,80

88	Carne bovina 1ª qualidade	ALIMENTI	QUILO	6.810	25,99	176.991,90
89	Carne de sol bovina , salgada de 1ª qualidade, patinho e coxão mole, curada, seca, embalada à vácuo.	ALIMENTI	QUILO	120	28,40	3.408,00
94	Filé de frango sem osso, tipo peito, apresentar-se congelado em fatias com cerca de, embalado em saco plástico transparente.	LAR	QUILO	450	14,50	6.525,00
95	Ovos de granja, sem sujidades, manchas, casca íntegra, etiqueta de identificação com carimbo do SIF, indicação da data de processamento e de validade, bandeja com 30 Unidades	VITAGEMA	Bandeja	8.200	14,90	122.180,00
97	Peixe filé de merluza de 1ª qualidade, íntegro sem espinha, congelado por processo rápido, não apresentando qualquer sinal de descongelamento	PESCADOS DA CRUZ	QUILO	50	26,90	1.345,00
98	Calabresa defumada, pacote com 2,5 KG.	ESTRELA	Pacotes	320	19,90	6.368,00
100	Linguiça de frango, armazenadas em embalagens plásticas de 1kg, invioladas e íntegras.	AURORA	QUILO	1.520	12,00	18.240,00

101	Polpa de fruta sabor abacaxi in natura 100% NATURAL, selecionada, isenta de contaminação. A embalagem de 1KG	DEFRUT	QUILO	4.840	3,40	16.456,00
102	Polpa de fruta sabor acerola in natura 100% NATURAL, selecionada, isenta de contaminação. A embalagem de 1 Quilograma	DEFRUT	QUILO	4.840	3,40	16.456,00
103	Polpa de fruta sabor caju in natura 100% NATURAL, selecionada, isenta de contaminação. A embalagem de 1 Quilograma	DEFRUT	QUILO	4.840	3,40	16.456,00
104	Polpa de fruta sabor goiaba in natura 100% NATURAL, selecionada, isenta de contaminação. A embalagem de 1 Quilograma	DEFRUT	QUILO	4.840	3,40	16.456,00
105	Polpa de fruta sabor graviola in natura 100% NATURAL, selecionada, isenta de contaminação. A embalagem de 1Quilograma	DEFRUT	QUILO	3.080	6,98	21.498,40

106	Polpa de fruta sabor manga in natura, selecionada, isenta de contaminação. A embalagem de 1Quilograma	DEFRUT	QUILO	3.080	3,40	10.472,00
108	Polpa de fruta sabor tangerina in natura 100% NATURAL, selecionada, isenta de contaminação. A embalagem de 1Quilograma	DEFRUT	QUILO	3.080	4,45	13.706,00
111	Chocolate granulado, em embalagem de 200g.	DORI	Pacotes	50	4,90	245,00
116	Água coco, material: água coco verde 100% natural, prazo validade: 120 dias (congelado), embalagem com 200ml.	COCO E CIA	Unidade	100	2,99	299,00
120	Óleo de coco, embalagem de 500ml.	SOCOCO	Unidade	15	19,98	299,70
121	Margarina embalagem de 500g.	PRIMOR	Unidade	4.900	5,45	26.705,00
122	“carne processada”, tipo: patê, ingredientes: carne bovina, suína, ovina, presunto, miúdos bovinos, prazo validade: 36 meses, embalagem de no mínimo 100g.	ODERICH	Unidade	50	5,90	295,00

123	Presunto Peru cozido light, sem capa de gordura, fatiado no dia da entrega peça, a embalagem original deve ser à vácuo em saco plástico	REZENDE	QUILO	300	22,90	6.870,00
124	Queijo, origem: de vaca, variedade: parmesão, apresentação: ralado, teor gordura: baixo teor de gordura, embalagem de no mínimo 100G.	NATURAL DA VACA	Unidade	30	4,66	139,80
125	Queijo, origem: de vaca, variedade: coalho, tipo: fresco, apresentação: peça	JUCURUTU	QUILO	5	34,98	174,90
126	Queijo, origem: de vaca, variedade: manteiga, tipo: fresco, apresentação: peça, teor gordura: alto teor de gordura.	JUCURUTU	QUILO	10	29,98	299,80
127	Queijo, origem: de vaca, variedade: mussarela, apresentação: peça, teor gordura: baixo teor de gordura	NATVILLE	QUILO	330	36,95	12.193,50

128	Requeijão, ingredientes: creme de leite, tipo: integral, conservação: 1 a 10°C, características adicionais: cremoso, embalagem com 250g.	ELEGÊ	Unidade	20	4,93	98,60
129	Salsicha bovina, embalada a vácuo em saco plástico transparente.	BOM TODO	QUILO	750	8,24	6.180,00
130	Goma fresca 1ª qualidade, em embalagem plástica de 1Quilograma	SINHÁ MARIA	QUILO	300	4,97	1.491,00
154	Fruta in natura, tipo: tangerina, espécie: não aplicável.	IN NATURA	QUILO	24	4,97	119,28
155	Laranja Pêra madura, frutos de tamanho médio.	IN NATURA	QUILO	51.200	2,28	116.736,00
157	Aipim in natura, tipo: casca lisa, tamanho: médio a grande, características adicionais: descascada e congelada.	IN NATURA	QUILO	600	3,35	2.010,00
159	Maçã nacional in natura de 1ª qualidade.	IN NATURA	QUILO	200	8,80	1.760,00

173	Pão, tipo: francês, ingredientes: farinha de trigo, fermento biológico, margarina e, peso: 50 g, características adicionais: sem açúcar e sem sal.	MISTER PÃO	QUILO	300	12,49	3.747,00
174	Pão seda Unidade c/50g.	MISTER PÃO	Unidade	1.500	0,79	1.185,00
175	Pão, tipo: doce, ingredientes: farinha trigo, fermento, sal, açúcar, margarina e água, peso: 50 g, características adicionais: com creme.	MISTER PÃO	QUILO	12	13,52	162,24
176	Pão, tipo: de leite, ingredientes: farinha de trigo, fermento, leite, açúcar, peso: 50 g, características adicionais: sem sal.	SUPERFACIL	QUILO	12	8,95	107,40
177	Pão queijo, apresentação: embalagem de 20 gramas, tamanho: mini, ingredientes: farinha de trigo, fermento, sal e açúcar.	SUPERFACIL	QUILO	12	10,90	130,80
178	Pão, tipo: brioche, peso: 20 g, características adicionais: com coco	SUPERFACIL	QUILO	12	14,50	174,00

179	Refrigerante 250 ml (sabores diversos).	INDAIA	Unidade	360	2,50	900,00
Total do Vencedor R\$						1.122.414,03

O valor total da adjudicação realizada é de **R\$ 2.339.627,25 (dois milhões, trezentos e trinta e nove mil, seiscentos e vinte e sete reais e vinte e cinco centavos)**.

Esclareço ainda, que o julgamento recaiu sobre a proposta de menor preço e que os preços ofertados estão em conformidade com os praticados no mercado, o que satisfaz as exigências legais.

Arez/RN, 21 de março de 2023.

FRANCIMÁRIO BARBOSA

Pregoeiro

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ**

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DA LICITAÇÃO – PROCESSO Nº 123472/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2023

Ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal

Bergson Iduino de Oliveira

Submetemos a elevada consideração de Vossa Excelência o resultado do julgamento do procedimento em referência, que tem por objeto o **Registro de Preços visando à aquisição parcelada de Medicamentos Éticos, Genéricos e Similares, de forma parcelada, por solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, para atende as necessidades do Município de Arez/RN.**

Abalizados nas Propostas apresentada pelas empresas habilitadas conforme Ata de Realização da Sessão do Pregão Eletrônico SRP nº **003/2023**, solicitamos a Vossa Excelência a análise, para posterior homologação do resultado desta licitação as licitantes vencedoras, conforme vai a seguir descrito, por ter sido avaliada e julgada como mais vantajosas para a Administração.

Vencedor: A. A. DE S. WANDERLEY – ME						
CNPJ: 04.279.658/0001-35		Email: drogafarmanatal@hotmail.com			Telefone: (84) 3234-6332	
Endereço: Av. Cap. Mor Gouveia, 211, Candelária, Natal/RN, CEP: 59054-170						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Preço (R\$)	Total (R\$)
5	Alginato de Cálcio+Alginato de Sódio 85g	HELIANTO FARMACÊUTICA	BISNAGA	96	48,00	4.608,00
6	Alogliptina 25mg	TAKEDA	COMPRIMI	6.480	3,97	25.725,60
9	Aminofilina 100mg	TEUTO	Caixa	200	3,37	674,00
12	Aripiprazol 10mg/100ml	SANDOZ	FRASCO	24	144,96	3.479,04
24	Bimatoprost+Timolol 0,3mg/ml+5mg/ml 5ml	ALLERGAN	FRASCO	168	44,90	7.543,20
25	Biperideno 2mg	CRISTALIA	Caixa	216	10,98	2.371,68
30	Brimonidina +Timolol 0,2%+0,5% 10ml	UNIAO QUIMICA	FRASCO	48	79,90	3.835,20
34	Budesonida 50mcg/dose 100 doses	ACHÉ	FRASCO	120	34,00	4.080,00
36	Budesonida+Formoterol 12mcg+400mcg	ACHÉ	Caixa	216	125,20	27.043,20
38	Buspirona 10mg	EUROFARMA	COMPRIMI	2.880	2,55	7.344,00
39	Buspirona 5mg	EUROFARMA	COMPRIMI	2.880	1,70	4.896,00
50	Ciclobenzaprina 5mg	ASPEN	COMPRIMI	2.880	0,70	2.016,00
58	Citalopram 20mg	EMS	Caixa	456	2,90	1.322,40

63	Clobazam 20mg	SANOFI AVENTIS	COMPRIMI	14.560	1,40	20.384,00
64	Clonidina 0,15mg	BOEHRINGER	COMPRIMI	10.800	0,35	3.780,00
66	Clormadinona+Etinileds tradiol 2mg+0,03mg	EMS	Caixa	24	16,50	396,00
67	CLORPROMAZINA 100MG	CRISTALIA	COMPRIMI	18.240	0,21	3.830,40
68	Clorpromazina 40mg/ml 20ml	CRISTALIA	FRASCO	144	6,94	999,36
72	Clortalidona+Amilorida 5mg+25mg	BIOLAB	COMPRIMI	10.560	0,85	8.976,00
74	Codeína 30mg	EUROFARMA	COMPRIMI	28.800	1,46	42.048,00
75	Colecalciferol D 10.000UI	MYRALIS	Caixa	312	18,49	5.768,88
77	Curcuma Longa 250mg	VITAFOR	COMPRIMI	7.200	1,20	8.640,00
78	Dapagliflozina 10mg	ASTRA ZENECA	COMPRIMI	720	3,98	2.865,60
79	Dapagliflozina+Metform ina 10mg+1000mg	CPR	COMPRIMI	1.008	8,93	9.001,44
80	Dapagliflozina+Metform ina 5mg+1000mg	ASTRA ZENECA	COMPRIMI	34.560	3,02	104.371,20
81	Desvenlafaxina 100mg	EMS	COMPRIMI	720	2,66	1.915,20
83	Dexlansoprazol 60mg	TAKEDA	COMPRIMI	3.600	2,93	10.548,00
84	Dienogeste 2mg	EUROFARMA	COMPRIMI	1.344	1,77	2.378,88
89	DIVALPROATO DE SÓDIO 500MG	RANBAXY	COMPRIMI	2.160	1,39	3.002,40
91	Doluxetina 60mg	LEGRAND	Caixa	144	71,00	10.224,00
95	Duloxetina 30mg	EMS	COMPRIMI	23.040	1,20	27.648,00
99	Empagliflozina 25mg	BOEHRINGER	Caixa	24	175,00	4.200,00
100	Empagliflozina+Linagli ptina 10mg+5mg	ASTRA ZENECA	Caixa	216	215,00	46.440,00
101	Enoxaparina 40mg	EUROFARMA	Caixa	1.776	17,00	30.192,00
102	ESCITALOPRAM 10MG	NEOQUIMICA	COMPRIMI	46.800	0,21	9.828,00
103	Escitalopram 15mg	EMS	Caixa	168	10,80	1.814,40
104	Escitalopram 20mg	EUROFARMA	Caixa	120	13,80	1.656,00
113	Etexilato de Dabigatrana 110mg	BOEHRINGER	Caixa	480	133,00	63.840,00
115	Etoricoxibe 90mg	SUPERA	Caixa	120	64,40	7.728,00
122	Gabapentina 300mg	BIOLAB	Caixa	456	13,80	6.292,80
123	Gabapentina 400mg	PRATI	Caixa	216	46,20	9.979,20
124	Galantamina 16mg	PRATI	Caixa	48	99,00	4.752,00
126	Gestodeno+Etinilestrad iol 75mcg+30mcg	EUROFARMA	Caixa	144	35,00	5.040,00
128	Glicazida 30mg	TORRENT	Caixa	432	14,10	6.091,20
129	Glicazida 60mg	TORRENT	Caixa	792	34,00	26.928,00
132	Glimepirida 2mg	CIMED	Caixa	192	13,77	2.643,84
134	Glycine Max 150mg	HERBARIUM	COMPRIMI	720	4,95	3.564,00
135	Hesperidina+Diosmina 50mg+450mg	TEUTO	Caixa	384	48,98	18.808,32
142	Ibesartano+HCTZ 150/12,5mg	EUROFARMA	Caixa	120	58,00	6.960,00
143	Ibesartano+HCTZ 300/12,5mg	EUROFARMA	Caixa	240	61,90	14.856,00
151	Irbesartana + HDCTZ 150/12,5mg	EUROFARMA	Caixa	24	63,81	1.531,44
158	Lamotrigina 100mg	TORRENT	Caixa	72	65,00	4.680,00
159	Latanoprosta 0,005% 2,5ml	MEDLEY	FRASCO	168	25,00	4.200,00
160	Levanlodipino 5mg	BRACE FARMA	Caixa	120	45,00	5.400,00
165	Levofloxacino 750mg	EUROFARMA	Caixa	120	30,00	3.600,00

173	Lomotrigina 50mg	EUROFARMA	Caixa	264	35,00	9.240,00
175	Medoxomila 40mg	EUROFARMA	Caixa	96	35,00	3.360,00
179	Memantina 10mg	BIOLAB	Caixa	120	29,00	3.480,00
193	Nebivolol 5mg	BIOLAB	Caixa	96	45,20	4.339,20
197	Nortriptilina 25mg	EUROFARMA	Caixa	432	15,60	6.739,20
199	Olanzapina 10mg	PRATI	Caixa	264	33,85	8.936,40
200	Olanzapina 5mg	PRATI	Caixa	144	26,40	3.801,60
209	Oxicodona 10mg	ZODIAC	Caixa	288	145,00	41.760,00
211	Pantoprazol 40mg	MOMENTA	Caixa	750	5,55	4.162,50
223	Propatilnitrato 10mg	FARMOQUIMICA	Caixa	264	16,85	4.448,40
224	Quetiapina 100mg	EMS	Caixa	528	32,00	16.896,00
225	Quetiapina 200mg	TEUTO	Caixa	192	64,00	12.288,00
226	Quetiapina 25mg	TEUTO	Caixa	2.256	4,80	10.828,80
231	Rivaroxabana 10mg	BAYER	Caixa	192	17,12	3.287,04
233	Rivaroxabana 2,5mg	BAYER	COMPRIMI	1.440	3,42	4.924,80
246	Tiamazol 10mg	BIOLAB	Caixa	240	25,43	6.103,20
251	Topiramato 100mg	SANDOZ	Caixa	504	48,70	24.544,80
253	Topiramato 25mg	EUROFARMA	Caixa	192	35,50	6.816,00
254	Topiramato 50mg	EUROFARMA	Caixa	504	38,50	19.404,00
256	Tramadol 50mg	TEUTO	Caixa	312	6,70	2.090,40
262	Trimebutina 200mg	EUROFARMA	Caixa	336	42,88	14.407,68
263	Trimetazidina 35mg	PHARLAB	Caixa	672	65,00	43.680,00
265	Valproato de Sódio 250mg	BIOLAB	Caixa	2.352	14,00	32.928,00
267	Valproato de Sódio 500mg	ABBOTT	Caixa	408	30,72	12.533,76
Total do Vencedor R\$						953.740,66

Vencedor: ALMEIDA FARMACEUTICA LTDA						
CNPJ: 40.455.009/0001-01		Email: licitacoes@almeidafarmaceutica.com.br			Telefone: (62)993180672	
Endereço: Av. Vereda dos Buritís Qd 50, Lote 37, Moínho dos Ventos, Goiânia/GO, CEP: 74371-525						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Preço (R\$)	Total (R\$)
31	Brimonidina 0,2% 5ml	geolab	FRASCO	24	18,00	432,00
53	CILOSTAZOL 100MG	eurofarma	COMPRIMI	1.440	0,74	1.065,60
54	Cilostazol 50mg	eurofarma	Caixa	168	11,16	1.874,88
56	Ciprofibrato 100mg	biolab	Caixa	216	14,62	3.157,92
87	Dip Betamet+Fosf D Betametasona inj	EUROFARMA	AMPOLA	1.584	4,99	7.904,16
93	Dorzolamida+Timolol 2%+0,5% 5ml	GERMED	FRASCO	168	34,54	5.802,72
147	Insulina Glargina100Ui/ml 3ml (Caneta)	biomm	UNIDADES	1.704	62,72	106.874,88
155	Isotretinoína 20mg	althaia	Caixa	48	74,30	3.566,40
194	Nitazoxanida 20mg/ml 45ml	EUROFARMA	FRASCO	240	12,39	2.973,60
201	Olmesartana Medoxomila+HDCTZ 20/12,5mg	GERMED	Caixa	24	24,18	580,32
202	Olmesartana Medoxomila+HDCTZ 40/25mg	GERMED	Caixa	240	23,48	5.635,20
204	Olmesartano Medoximila+Hidroclorotiazida 40mg+25mg	GERMED	Caixa	144	38,95	5.608,80
206	Omeprazol 40mg	biolab	Caixa	288	16,89	4.864,32
220	Pregabalina 150mg	GERMED	Caixa	600	18,99	11.394,00
221	Pregabalina 75mg	GERMED	Caixa	1.008	12,68	12.781,44
232	Rivaroxabana 15mg	EMS	Caixa	408	54,59	22.272,72
234	Rivaroxabana 20mg	EMS	Caixa	288	57,99	16.701,12
236	Rosuvastatina 20mg	ALTHAIA	Caixa	576	25,59	14.739,84
237	Rosuvastatina 5mg	ALTHAIA	Caixa	48	16,99	815,52
244	Tansulosina 0,4mg	germed	Caixa	24	57,49	1.379,76
247	TIMOLOL 0,5% 5ML	GERMED	FRASCO	96	6,76	648,96
268	Valsartana 160mg	ALTHAIA	Caixa	240	29,21	7.010,40
269	Valsartana 320mg	ALTHAIA	Caixa	168	38,91	6.536,88
279	Zolpiden 5mg	ZYDUS	Caixa	72	37,62	2.708,64
Total do Vencedor R\$						247.330,08

Vencedor: CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA						
CNPJ: 08.674.752/0001-40		Email: licitacao@cirurgicamontebello.com.br			Telefone: (81)30359052	
Endereço: Rua Arthur Bruno Schwambach, 710, Boa Viagem, Recife/PE, CEP: 51030-640						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Preço (R\$)	Total (R\$)
37	Bupropiona 150mg	UNIÃO QUÍMICA	COMPRIMI	5.760	0,41	2.361,60
44	Celecoxibe 200mg	RANBAXY	COMPRIMI	12.240	1,06	12.974,40
92	Domperidona 10mg	EMS	COMPRIMI	12.960	0,08	1.036,80
96	Duloxetine 60mg	EMS	COMPRIMI	2.160	2,84	6.134,40
106	Esomeprazol 40mg	RANBAXY	Caixa	120	32,75	3.930,00
108	Espironolactona 25mg	EMS	Caixa	528	5,89	3.109,92
198	Nortriptilina 50mg	RANBAXY	Caixa	96	32,10	3.081,60
Total do Vencedor R\$						32.628,72

Vencedor: COMERCIAL DE PRODUTOS FARMACEUTICOS VITA LTDA						
CNPJ: 46.073.963/0001-16		Email: farmavitavl@outlook.com			Telefone: (84)988367755	
Endereço: Rua Francisco Antonio de Oliveira, 369, Alto da Conceição, Lagoa de Velhos/RN, CEP: 59430-000						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Preço (R\$)	Total (R\$)
14	Atenolol+Clortalidina 50/12,5mg	EMS	COMPRIMI	720	0,70	504,00
15	Atorvastatina Calcica 20mg	EUROFARMA	COMPRIMI	2.880	0,80	2.304,00
16	Atorvastatina Calcica 40mg	EUROFARMA	COMPRIMI	2.880	2,00	5.760,00
22	Betametasona+Gentamicina 1mg/g+0,64mg/g 30g	EMS	BISNAGA	72	25,00	1.800,00
Total do Vencedor R\$						10.368,00

Vencedor: DROGAFONTE LTDA						
CNPJ: 08.778.201/0001-26		Email: pregaoeletronico@drogafonte.com.br			Telefone: (81)21021819	
Endereço: Rua Barão de Bonito, 408, Várzea, Recife/PE, CEP: 50740-080						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Preço (R\$)	Total (R\$)
19	Beclometasona 50mcg 200 doses	GLAXOSMITHK (RJ)	FRASCO	24	21,00	504,00
35	Budesonida 64mcg/dose 100 doses	EMS (SP)	FRASCO	24	19,46	467,04
40	Butilescopolamina+Dipirona 10mg+25mg	PHARLAB-MG (MG)	COMPRIMI	9.600	0,36	3.456,00
41	Carbonato de lítio 300mg	BIOLAB SANU (SP)	COMPRIMI	79.200	0,19	15.048,00
57	Ciprofloxacino 500mg	PRATI DONAD (PR)	Caixa	48	5,14	246,72
82	Dexametasona 4mg	EMS (SP)	COMPRIMI	1.440	0,28	403,20
107	Espironolactona 100mg	HIPOLABOR-M (MG)	Caixa	48	25,58	1.227,84
112	Estriol cr ginec	HIPOLABOR-M (MG)	BISNAGA	24	11,18	268,32
116	Fenitoína 100mg	HIPOLABOR-M (MG)	Caixa	1.008	3,80	3.830,40
144	Imipramina 25mg	CRISTALIA-S (SP)	Caixa	80	9,80	784,00
156	Itraconazol 100mg	GEOLAB-GO (GO)	Caixa	24	23,26	558,24
164	Levodopa+Carbidopa 250/25mg	CRISTALIA-S (SP)	Caixa	528	25,89	13.669,92
168	Levotiroxina 25mcg	MERCK (RJ)	Caixa	216	4,14	894,24
169	Levotiroxina 50mcg	MERCK (RJ)	Caixa	72	4,30	309,60
184	Metoprolol 100mg	ACCORD (SP)	Caixa	120	33,42	4.010,40
185	Metoprolol 50mg	ACCORD (SP)	Caixa	72	18,33	1.319,76
266	Valproato de Sódio 250mg /5ml 100ml	HIPOLABOR-M (MG)	FRASCO	2.520	5,04	12.700,80
Total do Vencedor R\$						59.698,48

Vencedor: CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES						
CNPJ: 12.418.191/0001-95		Email: faturamento@conquistamedicamentos.com.br			Telefone: (47)991028425	
Endereço: ROD BR 101, KM 131, Várzea do Ranquinho, Camboriú/SC, CEP: 88348-175						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Preço (R\$)	Total (R\$)
60	CLARITROMICINA 500MG	PHARLAB/GENÉRICO	COMPRIMI	1.680	2,13	3.578,40
157	Lactulona 667mg/ml 120ml	NUTRIEX/LACTULOSE	FRASCO	360	5,79	2.084,40
Total do Vencedor R\$						5.662,80

Vencedor: FORMULAS MAGISTRAIS MANIPULACOES ESPECIAIS LTDA						
CNPJ: 07.316.691/0001-86			Email: formulasmagistras@gmail.com		Telefone: (21) 35928733	
Endereço: Rua Macembu, 1693, Taquara, Rio de Janeiro/RJ, CEP: 22710-241						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quanti.	Preço (R\$)	Total (R\$)
239	Saccharomyces Boulardii 200mg	CIFARMA	Caixa	144	23,88	3.438,72
Total do Vencedor R\$						3.438,72

Vencedor: MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES						
CNPJ: 94.389.400/0001-84			Email: licita@mcwdistribuidora.com.br		Telefone: (51)37401450	
Endereço: Rod. RSC 287, Km 109+500, SN, Industrial, Vera Cruz/RS, CEP: 96880-000						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Preço (R\$)	Total (R\$)
65	CLOPIDOGREL 75MG	BIOLAB	COMPRIMI	102.960	0,36	37.065,60
73	Clozapina 100mg	CRISTALIA	COMPRIMI	2.880	3,96	11.404,80
85	Diosmina+Hesperidina 450/50mg	BIOLAB	COMPRIMI	4.320	0,66	2.851,20
Total do Vencedor R\$						51.321,60

Vencedor: PHOSPODONT LTDA						
CNPJ: 04.451.626/0001-75			Email: receber@phospodont.com.br		Telefone: (84)996850055	
Endereço: Av. Ayrton Senna, 4148, Capim Macio, Natal/RN, CEP: 59080-100						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Preço (R\$)	Total (R\$)
2	Ácido Azelaico 150mg/g 15g	BAYER	Tubo	24	35,11	842,64
20	Betametasona+Calcipotriol 50mcg+0,5mg/g 30g	ROCHE	BISNAGA	216	134,70	29.095,20
45	Cetoconazol+Betametasona +Neomicina 30g	EUROFARMA	BISNAGA	24	14,74	353,76
71	Clortalidona 50mg	EMS LTDA	Caixa	48	12,84	616,32
118	Finasterida 5mg	NOVAQUIMICA	Caixa	24	42,21	1.013,04
119	Fluticasona 0,0275mg/dose 120 doses	GLAXOSMITHKLINE	FRASCO	72	64,44	4.639,68
137	Hidralazina 50mg	NOVARTIS	Caixa	408	11,20	4.569,60
178	Meloxicam 15mg	PHARLAB	Caixa	24	8,56	205,44
190	Moxifloxacino+Dexametasona 0,5%+0,1% 5ml	NOVARTIS	FRASCO	24	56,30	1.351,20
212	Paroxetina 20mg	EUROFARMA	Caixa	24	34,45	826,80
219	Polimixina B+Neomicina+Hidrocortisona 10mg/ml+5mg/ml+10.000UI/ml 5ml	FARMOQUIMICA	FRASCO	24	14,62	350,88
228	Razapina 30mg	SANDOZ	Caixa	24	152,15	3.651,60
229	Razapina ODT 15mg	SANDOZ	Caixa	72	76,05	5.475,60
270	Valsartana HCT	EMS LTDA	Caixa	72	28,92	2.082,24
275	Venlafaxina 75mg	NOVAQUIMICA	Caixa	24	56,42	1.354,08
Total do Vencedor R\$						56.428,08

Vencedor: VIVA COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA						
CNPJ: 10.447.355/0001-87			Email: licitacao@vivafarmaceutica.com.br		Telefone: (31) 25167976	
Endereço: Avenida Dom Pedro II, 0 Sala 702, Caiçaras, Belo Horizonte/MG, CEP: 30720-460						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Preço (R\$)	Total (R\$)
187	Midazolam 15mg	ROCHE	Caixa	48	66,00	3.168,00
195	Nitazoxanida 500mg	FQM	Caixa	240	12,60	3.024,00
Total do Vencedor R\$						6.192,00

Vencedor: ZAFRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALRES LTDA						
CNPJ: 41.347.974/0001-23			Email: zaframedicamentos@gmail.com		Telefone: (54) 37125441	
Endereço: Rua Espírito Santo, 1440, Linho, Erechim/RS, CEP: 99704-396						

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Preço (R\$)	Total (R\$)
11	Aripiprazol 10mg	PRATI DONADUZZI	Caixa	288	33,99	9.789,12
Total do Vencedor R\$						9.789,12

O valor total da adjudicação realizada é de **R\$ 1.436.598,26 (um milhão, quatrocentos e trinta e seis mil, quinhentos e noventa e oito reais e vinte e seis centavos)**.

Esclareço ainda, que o julgamento recaiu sobre a proposta de menor preço e que os preços ofertados estão em conformidade com os praticados no mercado, o que satisfaz as exigências legais.

Arez/RN, 21 de março de 2023.

FRANCIMÁRIO BARBOSA

Pregoeiro

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

RESULTADO DA LICITAÇÃO – PROCESSO Nº 123710/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2023

Ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal

Bergson Iduino de Oliveira

Submetemos a elevada consideração de Vossa Excelência o resultado do julgamento do procedimento em referência, que tem por objeto o **Registro de Preços visando à Aquisição gradual de suplementos alimentares com a finalidade de atender a população usuária cadastrada no Sistema Único de Saúde no município de Arez.**

Abalizados nas Propostas apresentada pelas empresas habilitadas conforme Ata de Realização da Sessão do Pregão Eletrônico SRP nº **006/2023**, solicitamos a Vossa Excelência a análise, para posterior homologação do resultado desta licitação as licitantes vencedoras, conforme vai a seguir descrito, por ter sido avaliada e julgada como mais vantajosas para a Administração.

Vencedor: COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA						
CNPJ: 05.377.891/0001-13		Email: berg@paivarepresentacoes.com.br		Telefone: (84) 3322-8032 / 99850-8803 / 8742-1004		
Endereço: Rua Aracati, 10, Cidade da Esperança, Natal/RN, CEP: 59071-020						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Preço (R\$)	Total (R\$)
02	COMPLEMENTO NUTRICIONAL COMPOSTO DE LEITE EM PÓ DESNATADO, MALTODEXTRINA, LACTOSE, FRUTOOLIGOSSACARÍDEOS, INULINA, GORDURA LACTEA, MINERAIS, ISENTO DE GLÚTEN E SACAROSE. SABORES VARIADOS. EMBALAGEM DE 400 G A 450 G.	energyzip senior	Unid	250	57,00	14.250,00
03	DIETA NUTRICIONALMENTE COMPLETA PARA CRIANÇAS DE 01 A 10 ANOS RICA EM VITAMINAS E MINERAIS. ISENTO DE LACTOSE E GLÚTEN. SEM SABOR. EMBALAGEM: LATA 350 G A 400 G	trophic infant	Unid	250	45,23	11.307,50
Total do Vencedor R\$						25.557,50

Vencedor: PHARMACIA UNIVERSITÁRIA UNP EIRELI						
CNPJ: 04.050.869/0001-00		Email: isabelita@drogariabezerra.com.br		Telefone: (84) 3215-1315		
Endereço: AVENIDA PRUDENTE DE MORAIS, 3413 , LAGOA NOVA, NATAL/RN, CEP: 59.056-200						
Representante: Isabella Bezerra de Araujo Lacerda Lima – RG:						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Preço (R\$)	Total (R\$)
01	SUPLEMENTO NUTRICIONAL COMPLETO, HIPERCALORICO, RICO EM VITAMINAS E MINERAIS, ISENTO DE GLÚTEN, LACTOSE E SACAROSE. SEM SABOR. EMBALAGEM: LATA 700 G	DANONE	Unid	250	124,50	31.125,00
04	DIETA LIQUIDA PARA USO ENTERAL ESPECIALMENTE PARA CRIANÇAS, NORMOCALÓRICA, NORMOPROTEICA. SISTEMA FECHADO EMBALAGEM DE 500 ML.	DANONE	Unid	50	58,50	2.925,00

05	DIETA LIQUIDA PARA USO ENTERAL, NORMOCALÓRICO, COM ADEQUADO TEOR PROTEICA, ISENTO DE LACTOSE E GLÚTEN. SISTEMA FECHADO, EMBALAGEM DE 1 LITRO.	DANONE	Unid	200	32,10	6.420,00
06	DIETA LIQUIDA PARA USO ENTERAL, HIPERCALÓRICO, COM ADEQUADO TEOR PROTEICO, SEM SACAROSE, SEM LACTOSE, SEM GLÚTEN. SISTEMA FECHADO, EMBALAGEM DE 1 LITRO.	DANONE	Unid	150	38,30	5.745,00
07	DIETA LIQUIDA PARA USO ENTERAL, NORMOCALÓRICO, ABSORÇÃO, COM ADIÇÃO DE FIBRAS, ISENTO DE LACTOSE E GLÚTEN. SISTEMA FECHADO DE FRASCO DE 1 LITRO.	DANONE	Unid	150	36,90	5.535,00
08	DIETA LÍQUIDA PARA USO ENTERAL, HIPERPROTEICA, COM FIBRAS, SEM GLÚTEN, SEM LACTOSE. SISTEMA FECHADO EMBALAGEM DE 1 LITRO.	DANONE	Unid	150	38,80	5.820,00
09	FÓRMULA INFANTIL PARA CRIANÇAS DE 0 A 6 MESES ANTI-REFLUXO. ISENTO DE GLÚTEN. EMBALAGEM: LATA 400G A 800G	DANONE	Unid	300	35,90	10.770,00
10	FÓRMULA INFANTIL PARA PREMATUROS DE 0 A 6 MESES. ISENTO DE GLÚTEN. EMBALAGEM DE 400 G A 800 G	DANONE	Unid	300	37,40	11.220,00
11	FORMULA INFANTIL PARA CRIANÇAS DE 0 A 6 MESES. EMBALAGEM: LATA 400 G A 800 G	DANONE	Unid	300	21,40	6.420,00
12	FÓRMULA INFANTIL ISENTA DE LACTOSE E GLÚTEN. EMBALAGEM: LATA 400G A 800G	DANONE	Unid	300	36,40	10.920,00
13	FORMULA INFANTIL PARA CRIANÇAS DE 0 A 6 MESES ISENTA DA PROTEÍNA DO LEITE DE VACA. EMBALAGEM: LATA DE 360 A 800G.	DANONE	Unid	300	51,20	15.360,00
14	FORMULA INFANTIL PARA CRIANÇAS DE 0 A 6 MESES A BASE DE LEITE DE SOJA. EMBALAGEM: LATA DE 400G A 800G.	DANONE	Unid	300	38,40	11.520,00
15	FORMULA INFANTIL PARA CRIANÇAS DE 6 A 12 MESES A BASE DE LEITE DE SOJA. EMBALAGEM: LATA DE 400G A 800G.	DANONE	Unid	300	35,60	10.680,00
Total do Vencedor R\$						134.460,00

O valor total da adjudicação realizada é de **R\$ 160.017,50 (cento e sessenta mil e dezessete reais e cinquenta centavos)**.

Esclareço ainda, que o julgamento recaiu sobre a proposta de menor preço e que os preços ofertados estão em conformidade com os praticados no mercado, o que satisfaz as exigências legais.

Arez/RN, 21 de março de 2023.

FRANCIMÁRIO BARBOSA

Pregoeiro

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ**

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DA LICITAÇÃO – PROCESSO Nº 123709/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 005/2023

Ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal

Bergson Iduino de Oliveira

Submetemos a elevada consideração de Vossa Excelência o resultado do julgamento do procedimento em referência, que tem por objeto o **Registro de Preços visando à Aquisição gradual de Peixes para distribuição gratuita no período que compreende a Semana Santa de 2023.**

Abalizados nas Propostas apresentada pelas empresas habilitadas conforme Ata de Realização da Sessão do Pregão Eletrônico SRP nº **005/2023**, solicitamos a Vossa Excelência a análise, para posterior homologação do resultado desta licitação as licitantes vencedoras, conforme vai a seguir descrito, por ter sido avaliada e julgada como mais vantajosas para a Administração.

Vencedor: M C DA SILVA						
CNPJ: 29.541.660/0001-61		Email: mcdasilvarn@gmail.com		Telefone: (84) 998090012		
Endereço: Rua Rinaldo Espineli de Mesquita, 352, Parque São José, Zona de Expansão, Macaíba/RN, CEP: 59280-000						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Preço (R\$)	Total (R\$)
01	Peixe, do tipo ATUM, de 1ª qualidade, em posta, acondicionado em embalagens plásticas transparentes de 1kg cada unidade.	LAGUBRAS IND E COMERCIO DE PESCADOS	KG	7.000	18,55	129.850,00
Total do Vencedor R\$						129.850,00

O valor total da adjudicação realizada é de **R\$ 129.850,00 (cento e vinte e nove mil, oitocentos e cinquenta reais).**

Esclareço ainda, que o julgamento recaiu sobre a proposta de menor preço e que os preços ofertados estão em conformidade com os praticados no mercado, o que satisfaz as exigências legais.

Arez/RN, 14 de março de 2023.

FRANCIMÁRIO BARBOSA

Pregoeiro

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

RESULTADO DA LICITAÇÃO – PROCESSO Nº 123522/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2023

Ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal

Bergson Iduino de Oliveira

Submetemos a elevada consideração de Vossa Excelência o resultado do julgamento do procedimento em referência, que tem por objeto o **Registro de preços visando a aquisição de livros de Ensino Religioso para uso dos alunos do Ensino Fundamental**

da Rede Municipal de Ensino de Arez/RN.

Abalizados nas Propostas apresentada pelas empresas habilitadas conforme Ata de Realização da Sessão do **Pregão Eletrônico SRP nº 004/2023**, solicitamos a Vossa Excelência a análise, para posterior homologação do resultado desta licitação as licitantes vencedoras, conforme vai a seguir descrito, por ter sido avaliada e julgada como mais vantajosas para a Administração.

Vencedor: GRAFICA E EDITORA POSIGRAF LTDA						
CNPJ: 75.104.422/0008-82		Email: aprendebrasil@positivo.com.br		Telefone: (41) 3350-6083		
Endereço: Rua Senador Accioly Filho, 431, Cidade Industrial, Curitiba/PR, CEP: 81310-000						
LOTE ÚNICO						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
01	COLEÇÃO DE ENSINO RELIGIOSO PARA O 1º ANO	Coleção: passado, presente e fé – Edição Especial	Coleção	165	80,00	13.200,00
02	COLEÇÃO DE ENSINO RELIGIOSO PARA O 2º ANO	Coleção: passado, presente e fé – Edição Especial	Coleção	157	80,00	12.560,00
03	COLEÇÃO DE ENSINO RELIGIOSO PARA O 3º ANO	Coleção: passado, presente e fé – Edição Especial	Coleção	193	80,00	15.440,00
04	COLEÇÃO DE ENSINO RELIGIOSO PARA O 4º ANO	Coleção: passado, presente e fé – Edição Especial	Coleção	233	80,00	18.640,00
05	COLEÇÃO DE ENSINO RELIGIOSO PARA O 5º ANO	Coleção: passado, presente e fé – Edição Especial	Coleção	223	80,00	17.840,00
06	COLEÇÃO DE ENSINO RELIGIOSO PARA O 6º ANO	Coleção: passado, presente e fé – Edição Especial	Coleção	238	80,00	19.040,00
07	COLEÇÃO DE ENSINO RELIGIOSO PARA O 7º ANO	Coleção: passado, presente e fé – Edição Especial	Coleção	224	80,00	17.920,00
08	COLEÇÃO DE ENSINO RELIGIOSO PARA O 8º ANO	Coleção: passado, presente e fé – Edição Especial	Coleção	209	80,00	16.720,00
09	COLEÇÃO DE ENSINO RELIGIOSO PARA O 9º ANO	Coleção: passado, presente e fé – Edição Especial	Coleção	161	80,00	12.880,00

O valor total da adjudicação realizada é de **R\$ 144.240,00 (cento e quarenta e quatro mil, duzentos e quarenta reais)**.

Esclareço ainda, que o julgamento recaiu sobre a proposta de menor preço e que os preços ofertados estão em conformidade com os praticados no mercado, o que satisfaz as exigências legais.

Arez/RN, 10 de março de 2023.

FRANCIMÁRIO BARBOSA

Pregoeiro